
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3271   del 29/10/2020

Dirigente: DOTT. CLAUDIO CASTAGNA

Settore: Direzione Generale

Oggetto:
CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LE "TRE DOTI DI SAN NICOLA"

R E L A Z I O N E

PREMESSO  che,  in  occasione  della  ricorrenza  del  6  dicembre,  Festa  di  San  Nicola, 
Patrono  della  Città  di  Sassari,  per  tradizione  secolare  verrà  offerta  dalla  Curia 
Arcivescovile una dote a tre promesse spose, bisognose di aiuto, individuate dalla Curia  
stessa;
ATTESO che la Giunta Comunale con atto n. 1112 del 11 novembre1998, ha deliberato di 
istituire un fondo denominato "Dote di San Nicola", al fine di assicurare alle tre spose un 
aiuto concreto anche da parte dell’Amministrazione Comunale; 
AVUTO RI la richiesta di contributo trasmessa con prot. n.  168646 del 26/10/2019 dalla 
Chiesa Primaziale Metropolitana – Parrocchia San Nicola e Santa Caterina
RITENUTO di poter concedere un contributo complessivo di € 12.000,00 da destinare al 
suddetto scopo;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. artt. 107,  183 e 184;
RICHIAMATA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale   n.  6  del  10/03/2020  di 
approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e la Deliberazione di Giunta comunale 
n. 90 del 11/03/2020 di approvazione del PEG 2020/2022;
VISTA la delibera di Giunta n. 93 del 19/03/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per gli anni 2019-2021;
VERIFICATO che la somma è esigibile entro il 31/12/2020;
RICONOSCIUTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con particolare  riferimento  al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo 
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento 
alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;;

D E T E R M I N A

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante del presente provvedimento;
1) DI  CONCEDERE un contributo di  € 12.000,00 dal  fondo denominato "Dote di  San Nicola", 
Patrono  della  Città  di  Sassari,  da  versare  alla  Parrocchia  di  San  Nicola  e  Santa  Caterina 
(cod.beneficiario 68);

        Pagina 1 di 3



2) DI IMPEGNARE la spesa di € 12.000,00 sul capitolo 20108 del Bilancio 2020: “Contributo al 
Comitato per le Festività di San Nicola”
3)  DI  DARE  ATTO che  la  liquidazione  della  spesa  avverrà  con  successivo  provvedimento 
dirigenziale. 

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 2 di 3



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2020 20108 12.000,00

._                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

